

# پیام ر ملی

ارگان جنبه ملی ایران

شماره ۷۰ - شنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۳۶۰ - صفحه ۱۵ دیال

## حجت الاسلام فهیم واحکام شرعی

### چرا مجازات یک جرم واحد برای مردم عادی و یک روحانی «نما» تفاوت دارد

حضرت حجت الاسلام والمسلمین فهیم - حاکم شرع و رئیس دادگاه انقلاب کرمان - که افتخار پرتاب نخستین پاره سنگ برای سنگسار کردن یک زن را بخود داده است بعد از تدارک ترور علی فدائی - یکی از فرهنگیان مبارز کرمان - دستور قطع دست سارقی را صادر فرموده و حکم نیز اجرا گردیده است و جرید متعهد و انقلابی نیز این خبر بهجت اثر را برای آگاهی عموم منتشر نموده اند.

از جگونگی جرم و نحوه محاکمه و دفاع و دلایل و اسناد ارائه شده اطلاعی در دست نیست و مسلما علم و اطلاع حاکم شرع کرمان که فی الواقع لقب "نایب السلطنه" دارالحکومه کرمان برارنده ایشان است برای اعمال چنین مجازاتی کافی است.

تا انتحای قضیه بسیار روشن است. حضرت حجت - الاسلام در مقام "حکومت شرعی" و با علم و اطلاع کافی به دستورات فقهی دست مجری را با سطور قطع میکند و بخمال خود با این اقدام ریشه جرم را در جمهوری اسلامی از بیخ و بن قطع میسازند. اما تعجب آنجاست که این چگونه قانونی است که فقط در محدوده ایالت کرمان و در دایره حکومت بلاسازع حجت الاسلام فهیم اعمال و اجرا میگردد. درست است که در حال حاضر حاکمان شرعی و عرفی در سرتاسر سلطنت جمهوری اسلامی علم استقلال بقریه در صفحه ۴

## دکتر شایگان درگذشت

دکتر سید علی شایگان چهره نامدار نهضت ملی ایران در سن ۷۹ سالگی و در زمانیکه عمیقاً از اوضاع نابسامان میهن رنج می برد درگذشت.

دکتر شایگان در سال ۱۳۸۱ شمسی در شیراز متولد شد و تحصیلات ابتدائی و متوسطه را در همان شهر انجام داد و سپس به تهران آمد و در مدرسه



بقیه در صفحه ۳

جمعی از پزشکان، پرستاران، بهیاران و کارکنان بیمارستان سینا با صدور اطلاعیه‌ای مسئله ربودن اجساد و مجروحین را توسط جناح انحصار طلب حاکم محکوم نمودند متن اعلامیه که به امضای ۵۱ نفر رسیده است شرح زیر میباشد:

نامه جنبه ملی ایران به وزیر کشور در صفحه ۴

از طرف پزشکان و کارکنان بیمارستان سینا :  
ربودن اجساد و مجروحین از بیمارستانها محکوم شد

## باز هم هجوم به روزنامه

### پیام جنبه ملی

روز جمعه هجدهم اردیبهشت ماه برای چندمین بار باز هم مأموران کینه که بطور غیرقانونی جایگاهها را از نظر چاپ روزنامه جنبه ملی زیر کنترل و فشار و تهدید قرار میدهند به جایگاههای کدپیام جنبه ملی شماره ۶۹ را حاص میگردد هجوم برده و هزاران نسخه از روزنامه را به بنساز بردند و بهمن جهت روزنامه شماره ۶۹ را کمیودی بیش از

## خاتمه جنگ تحمیلی

### فقط بر اساس حقوق و منافع ملت ایران باید هدف دولت قرار گیرد

کسانی که زمینه ساز جنگ بوده اند و برای بهره گیری در جنگ قدرت در داخل کشور شعارهای نامناسب میدهند و بهانه های لازم برای ادامه جنگ در اختیار جنگ افروزان بین المللی و عاملان امپریالیسم در منطقه قرار میدهند، دشمن ملت ایرانند.

اخبار روزنامهها حکایت دارد که هیئت حسن نیست کشورهای غیر متعهد شامل وزرای خارجه هند و کوبا و ژامبیا و سازمان مقاومت فلسطین با پیشنهادهای جدیدی بمنظور خاتمه دادن به جنگ عراق و ایران در این هفته رفت و آمد جدیدی را بین تهران و بغداد آغاز کرده اند. این نخستین بار نیست که چنین هیئتی بعنوان خاتمه جنگ راهی ایران شده است. در چند ماه گذشته هیئت های مختلفی برای این امر اقدام کرده اند که مهمترین آن هیئت منتخب کنفرانس اسلامی بود که از پنج رئیس جمهور چند نخست وزیر و وزیر خارجه تشکیل می شد و از نظر ترکیب یکی از عالیترین هیئت های بین المللی محسوب میگردد.

متأسفانه بر اثر روشی که بعضی از عناصر دولتی و عوامل هیئت حاکم کشور ما در پیش گرفتند بجای آنکه از این رفت و آمد و فعالیت های بین المللی بنبغ ایران استفاده شود موقعیت سیاسی حکومت ظلم و استبداد بغداد چه از نظر داخل عراق و چه از نظر بین المللی در وضع بهتری قرار گرفت و صدام حسین توانست سلطه نابحق و غیرقانونی خود را بر ملت مظلوم عراق استحکام بیشتری بخشد.

ما در اینجا بمسائل قبل از جنگ نمیپردازیم و وارد این بحث نمیشویم که اعمال زبان آور کسانی که قدرت حکومت را در میهن ما بدست آورده اند زمینه ساز تجاوز و جنگ تحمیلی عراق گردید. این بحث قبلا در مواردی عنوان گردیده و امیدواریم بعدها فرصت کافی برای تشریح و توضیح آن از طرف عناصر آگاه و صاحب نظر جهت اطلاع و آگاهی ملت ایران بدست آید ولی موضوعی که بعد از شروع جنگ تحمیلی بلافاصله مطرح شد این بود که این جنگ و ادامه آن به زبان ملت های ایران و عراق و بنبغ امپریالیسم جهانی و کشورهای بزرگ صنعتی است. ملت های ایران و عراق از این جنگ زبان می بینند زیرا جوانان برومند هر دو ملت که سرمایه های عظیم و غیرقابل جبران این دو ملتند نابود میشوند و ثروتهای ملی و تاسیسات صنعتی و اقتصادی دو کشور از میان می رود و فقر و مرض و بی خانمانی سراسر این دو جامعه را فرا میگردد و علاوه بر این عناصر سلطه طلب و حاکمی که میخواهند با سلب آزادی های مردم و پایمال کردن حقوق ملت قدرت حکومت را بدست آورند و سیطره خود را بر جامعه مستحکم سازند از شرایط جنگ برای نیل به هدف های خود بهره برداری میکنند. همچنین این جنگ بنبغ امپریالیسم جهانی و کشورهای بزرگ صنعتی است زیرا موجودی تسلیحاتی دو کشور نفت خیز و صاحب ثروت بر اثر جنگ پایان می یابد و زمینه برای فروش فراوان سلاح های جنگی و هجوم صنعتی و فنی آنان بعنوان جبران خسارات جنگ و در نتیجه افزایش چپاول ثروت این ملت محروم بیشتر فراهم میگردد. علاوه بر این نتایج مختلفی که بر اثر ادامه جنگ دو منطقه و جهان بوجود می آید اوضاع را برای تفاهم بین کشورهای بزرگ صنعتی علیه این ملت محروم و اجرای نقشه های توسعه طلبانه آنان بنحو بهتری آماده میسازد.

نفع ملت ما که در واقع نفع ملت عراق نیز محسوب میشود در این بود که این جنگ هرچه زودتر خاتمه یابد و برای این منظور موظف بودیم که آنچه در توان داشتیم و در سهم ما بود برای وصول این نتیجه بکار ببریم. نخست آنکه از گفتار و اعمال و اقداماتی که بهانه بدست جنگ افروزان بدهد و عاملان امپریالیسم را در منطقه تغذیه کند خودداری کنیم و هیچ فرصتی را برای پایان دادن به جنگ بر اساس منافع کشور و ملت ایران از دست ندهیم.

بقیه در صفحه ۴

## برای اطلاع هموطنان

### گالیه توبه کرد ولی زمین همچنان میچرخد...

## حاکمیت کنونی جامعه ما حاکمیت یک حزب سیاسی بر تمام شؤون کشور است

حالی که هیئت حل اختلاف اختیارات خود را تا سرحد پیش داوری های قضائی در زمینه انعقاد و اعتراض به شیوه های انحرافی حاکمیت گسترش میدهد و مبارزان راستین و صادق راه آزادی و استقلال ایران را به تعقیب قضائی می کشاند، توقع ما و مردم اینست که هیئت مذکور به مسائل بسیاری نیز که اکنون در اذهان مردم کشور ما بدون جواب مانده است و ما فقط قسمتی از آنها را در زیر مطرح می سازیم، رسیدگی کرده و برای آنها جواب منطقی و مورد قبول افکار عمومی پیدا کند:

بقیه در صفحه ۲

## «سندز» آوای پر طنین شجاعت

### وقامت بلند استقامت

سرانجام پس از تحصل شصت روز اعتصاب غذا "بانی سندز" مبارز ایرلندی جان سپرد.

برای ایرلندیها عید پاک در سال ۱۹۱۶ آغاز یک سلسله مبارزات علیه انگلیسی ها بشمار میرود. در آن سال شورش جمهوریخواهان ایرلندی به وسیله نیروهای انگلیسی شدیداً سرکوب شد. از آن زمان تاکنون شهرهای ایرلند شمالی مانند "بلفاست" و "لندن دری"، به کرات شاهد رویدادهای مشابهی بوده که از حوادث سالهای ۱۹۶۹، ۱۹۷۲ بعنوان مهمترین آنها میتوان نام برد عاملی که در این بین سبب تشدید تضاد بوده و موجب

استمرار آن گشته، همزیستی این جریان نیز تعبیری در پانصد هزار نفر کاتولیک در کنار یک میلیون پروتستان بوده است.

"سندز" که عضو ارتش جمهوریخواه ایرلند و به چهارده سال زندان محکوم شده بود، خواستار آن بود که او و همزمانش را به عنوان زندانیان سیاسی بشناسند که این درخواست مورد قبول دولت محافظه کار انگلیس واقع شد. چهار روز پس از شروع اعتصاب غذای "بانی سندز" انتخابات برای گزینش نماینده "فیرماناگ" و تارون جنوبی که نماینده اش جندی پیش درگذشته بود، انجام و "سندز" به نمایندگی انتخاب شد ولی

## آقایان!

### در مبارزه با دکه داران به مبارزه با معلول پرداخته اید

چادر و غیره ذالک بجزیرت کردید. اخیراً باز هم در محروم ریختن کار این مردم محروم و لاعلاج آغاز شده است این درست است که وجود اسبب فروشندگان خیابانی و گسترش زخمی شدند ولی غیر از یکی دو روز اول مجدداً بساط های عدیده مثل سدیم، لطمه به بهداشت عمومی، لطمه به زیبائی خیابان و غیره بوی غیرصحیح و غیر اصولی است ولی آقایان تصمیم گرفته اید که در مبارزه با این پدیده نادرست مبارزه با معلول را آغاز کرده اند و چون در پی علت و ریشه مسئله نیستند و نمیتوانند تاغذای مبارزه با معلول هم نتایج ای عایدشان نخواهد شد پدیده دکه داری معلول مصاحبه های آنجانبی مسئولین دایره بردادن خانه و کار به همه کشاندن مردم به تهران و سایر شهرهای بزرگ، بیگاری میلیونی ملت، توقف صنایع و کارخانجات، جنگزدگی و بقیه در صفحه ۳

## برای نجات ایران و مبارزه با استبداد و وابستگی

### سازمانهای مترقی و آزادیخواه باید متحد شوند و مردم را متشکل کنند

نفر از اعتراف با جمهوری جازده  
میم که دولتی به یک در جلسه  
دندای خصوصاً شکلت مولات بالیات لا این زمزمین  
اپ از ت با نوبل ا  
نوه او ست نه ارد کردند فت و میم  
ب  
دندان و  
با  
ان و رده و الحتر افراد ل در مورد ادان سات هشکر  
مغول ار با  
بسن این نشنه کت ند ستی ست ست  
که زده دان براد جز ست  
می می می  
نید



### برگزاری مراسم چهارم الهییار صالح در کاشان

مراسم بزرگداشت چهلمین روز درگذشت شادروان الهییار صالح مبارز بزرگ و یار وفادار و همیشه همراه دکتر محمد مصدق پیشوای جاویدان نهضت ملی ایران روز جمعه ۶۰/۲/۱۸ از ساعت ۸ تا ۱۲ صبح در حسینیه مرحوم آیت الله العظمی رضوی در محله چهل تن کاشان باشکوه تمام برگزار گردید.

در مراسم این یادبود باشکوه شمار زیادی از مردم مبارز کاشان و علاقمندان آن مرحوم بویژه شخصیت‌های سرشناس محلی و اعضاء جبهه ملی ایران از تهران و کاشان از جمله آقایان دکتر آذر - مهندس حسینی - ادیب برونمد - علی اردلان - قاسم لباسچی - مهندس کردستانی و مهدی غضنفری شرکت داشتند.

### لایحه قصاص را منطبق

بقیه از صفحه اول  
تطبیق دادن مسائل با اصول اسلامی ارجح می‌نماید، از آنجا که در اسلام اصل را کار می‌دانیم و بالاترین ارزش را برای کار و کارگر قائلیم، از آنجا که اصالت دادن به سرمایه را اهانت به ارزشهای والای انسانی می‌دانیم، از آنجا که بیان حقیقت را جهاد در راه خدا می‌دانیم، از آنجا که سکوت در مقابل ظلم را جایز نمی‌دانیم، از آنجا که معتقدیم اصالت متعلق به محتواسست نه به شکل، از آنجا که معتقدیم اصول مسلم علمی باید مورد استفاده مسلمین قرار گیرد، از آنجا که معتقدیم اسلام دینی است حامی مستضعفان چگونه رضایت دهیم و یا سکوت نماییم که اگر ورثه مقتولهای امکان پرداخت نصف دیه را به قاتل و متجاوز نداشت نتوانند تقاضای قصاص کنند.

از آنجا که معتقدیم اسلام دینی است که بالاترین ارزشها را برای زنان قائل است تا جائیکه بهشت را زیر پای مادران می‌داند چگونه بپذیریم که این بهشتی این چنین تحقیر شود.

و بدلائل متعدد دیگر ناراضی و مخالفت خود را از لایحه قصاص که بوسیله شورای عالی قضائی جمهوری اسلامی تهیه و به تصویب دولت رسیده اعلام و آنرا منطبق با اصول اسلامی و انسانی ندانسته و از مجلس شورای اسلامی انتظار رد آنرا داریم.

با امضای ۲۱ نفر از سردفتران تهران

### «سندز» ...

بقیه از صفحه اول  
اعطاء عنوان زندانی سیاسی به "سندز" و دوستانش بوجود نیامد. در مدت اعتصاب غذای "بابی‌سندز" بسیاری از مقامات و شخصیتها از جمله نماینده پاپ چندتن از نمایندگان جمهوری ایرلند و دیگران کوشش کردند که او به اعتصاب غذای خود خاتمه دهد اما "سندز" تمام این درخواستها را رد کرد و آنقدر به اعتصاب خویش ادامه داد تا مردم "سندز" پیروزی واقعی در این مبارزه را با از دست دادن جانش بدست آورد زیرا با مرگ او یقینا مبارزات مردم ایرلند علیه انگلستان وارد مرحله جدید و بسیار حساسی شده است.

لذا ما امضاء کنندگان زیر هرگونه بی‌احترامی و تخطی به محیط بیمارستان و مجروحین که از طرف ربایندگان اعمال میشود، محکوم کرده و از طرف مسئولین پیگرد قانونی آنرا بود ...

### ربودن

بقیه از صفحه اول  
بیمارستانها و کنترل آنها به منظور ربودن اجساد و مجروحین میباشد بطور نمونه ۲ جسد از پزشکی قانونی و یک مجروح از بیمارستان امیراعلم ربوده میشود و پزشک مسئول از طرف ایادی جناح انحصارطلب حاکم تهدید به دستگیری میشود. باتوجه به اینکه بیمارستان یکی از مطمئنترین اماکن موجود برای کلیه بیماران می‌باشد و هیچ فردی یا قشری با هر عقیده و مسلکی حق اهانت و تجاوز به آنرا ندارد ولی عملکردهایی در جهت نقض این اصل مسلم مشاهده شده است.

### نامه‌ای از رانندگان شرکت واحد

نامه‌ای از طرف بیش از ۱۰۰۰ نفر رانندگان منتقل شده از ادارات دولتی به شرکت واحد به دفتر روزنامه پیام جبهه ملی رسیده است و در آن از نگرانی آینده زندگی خود و خانواده‌شان یاد کرده و گفته‌اند که: از طرف

### نامه جبهه ملی

بقیه از صفحه ۴  
جمهوری اسلامی مانع فعالیتهای سیاسی جبهه ملی قدیمی‌ترین سازمان سیاسی ملی ایران که هیچگاه مسلح نبوده و موقعیت آن نسبت به نظام جمهوری اسلامی و قانون اساسی مصوبه روشن و آشکار بوده شده‌اید و در عمل انواع و اقسام محدودیتها و فشار را علیه فعالیت‌های سیاسی و مطبوعاتی آن بوجود آورده‌اید.

آن سازمانی را که معتقدید مسلح است و با اسلحه با شما صحبت میکند و به اعمال شما اعتراض دارد میگویند چون مسلح هستید نمیتوانید با ما صحبت کنید و از قوانین استفاده نمائید و فعالیت آزاد داشته باشید و آنها میگویند که هرگاه اسلحه را زمین بگذارید ما از شما حمایت خواهیم کرد و اجازه فعالیت آزاد خواهیم داد. همین بیان را با گروهها و اشخاص دیگری مطرح میسازید که با نظام جمهوری اسلامی مخالفت و یا حاضر به رعایت مقررات قانون اساسی مصوبه نیستند ولی در مورد سازمان سیاسی جبهه ملی که نه مسلح است و نه موقعیت بعضی دیگر را راجع به نظام جمهوری اسلامی و قانون اساسی مصوبه دارد چه میتوانید بگویند جز آنکه عملاً محدودیتها و فشارهای غیر قانونی بر آن وارد آورید و با سکوت از کنار فریاد اعتراض و شکایت متعددی که مطرح میشود بگذرید.

ما با آنکه در این مدت مشاهده کرده‌ایم که کردار و اعمال دولت و مسئولان و متصدیان امر حکومت با گفتار و اقوال آنها متفاوت است و معتقدیم که اینان به همین دلیل و دلایل دیگر اعتقاد و اعتماد مردم را بمرور از دست داده‌اند با اینهمه بکار دیگر مسئولان حکومتی به ارسال این نامه مبادرت میکنیم و از دهید محل تشکیلات مرکزی جبهه ملی و اداره روزنامه پیام جبهه ملی واقع در خیابان کارگر روبروی ستاد ژاندارمری (نزدیک میدان انقلاب) تخلیه و تحویل شود و مأموران کمیتها و سایر نهادهای وابسته به حکومت از فشار به چاپخانه‌ها و مرکز توزیع جراید و روزنامه فروش‌ها برای جلوگیری از انتشار روزنامه پیام جبهه ملی خودداری کنند و همه موظف به رعایت قانون و حقوق و آزادیهای اجتماعی و سیاسی ملت برطبق مقررات قانون اساسی مصوبه شوند.

جبهه ملی ایران  
دکتر کریم سنجایی  
شیدا تقاضا میکنیم  
به‌امضاء ۵۱ نفر از پزشکان پرستاران، بهاران و کارکنان بیمارستان سینا.

### هموطنان به مایاری دهید

ادامه انتشار و توسعه فعالیت پیام جبهه ملی و سایر انتشارات جبهه ملی در شرایطی که این صدای بحق ملت با محدودیتها و مضایق بسیاری روبروست در گرو کمک‌های مالی کوچک و بزرگ شما هموطنان شرافتمند و آزادیخواه میباشد. کمک‌های مالی خود را به حساب جاری شماره ۲۶۸ بانک صادرات شعبه ۱۰۶۰ خیابان حافظ چهارراه عزیزخان واریز فرمائید ارسال کمک از طریق تمام شعب بانک صادرات به حساب فوق‌الذکر میسر است.

### دکتر شایگان درگذشت

بقیه از صفحه ۱  
عالی علوم سیاسی به تحصیلات خود ادامه داد و از این مدرسه لیسانس گرفت و بعد برای ادامه تحصیل به فرانسه رفت و از دانشگاه پاریس در رشته حقوق دکترای دکترای گرفت. دکتر شایگان پس از بازگشت به ایران در سمت استادی دانشکده حقوق به خدمت مشغول شد در انتخابات دوره شانزدهم دکتر شایگان از طرف مردم تهران کاندیدای نمایندگی مجلس شورای ملی گردید. دولت دست‌نشانده وقت برای جلوگیری از انتخاب شدن دکتر مصدق و دکتر شایگان و دیگر شخصیت‌های ملی به ساختن صندوق‌های رای قلابی دست زد و در همین زمان بود که برای اعتراض به انتخابات فرمایشی و انجام انتخابات آزاد که قدم اول برای استقرار حاکمیت ملی است جبهه ملی ایران تشکیل گردید و دکتر شایگان یکی از افراد پایه‌گذار و موسس جبهه ملی بود در اولین روزهای مبارزات جبهه ملی که با حمایت بی‌دریغ مردم ابعاد گسترده‌ای پیدا نمود دستگاه استبدادی ناگزیر به باطل کردن و کنار گذاشتن صندوق‌های قلابی گردید و در نتیجه مصدق و شایگان و دیگر شخصیت‌های جبهه ملی به مجلس شانزدهم راه یافتند و در همین مجلس بود که با حمایت ملت ایران توانستند قانون ملی شدن نفت را تصویب رسانند و در عمل و نه در شعار و حرف بزرگترین ضربه را به قدرت‌های امپریالیستی جهان وارد نمایند. و شایگان یکی از چهره‌های تابان آن مبارزه پرشکوهر بود. پس از تشکیل دولت ملی مصدق نیز شایگان همیشه در کنار مصدق و مشاور او بود. در دادگاه لاهه بعنوان عضو هیئت نمایندگی ایران شرکت داشت.

پس از کودتای تنگین ۲۸ مرداد دکتر شایگان در بیدارگاه نظامی کودتاچیان به محاکمه کشیده شد و در مرحله بدوی به زندان ابد و در تجدیدنظر به ۱۰ سال زندان محکوم گردید. پس از بیرون آمدن از زندان دکتر شایگان به خارج از کشور تبعید گردید و در این دوره تبعید نیز در مبارزات سازمان جبهه ملی ایران در آمریکا نقش عمده‌ای ایفاء نمود. دکتر شایگان در نخستین روزهای پیروزی انقلاب و در اولین فرصتی که توانست به ایران بازگشت و دور از

### بقیه آقایان!

خلاصه مطلب زائیده فلج اقتصادی است. شما نمیتوانید به فردی که برای سیرکردن شکم خود و زن و فرزندش بطور شرافتمندانه با سرمایه‌های اندک چند پیراهن یا دو جعبه لبتوان خیابان مفروش زور بکنید و او را از این کار منع کنید بدون اینکه راه دیگری برای تامین معاش به او نشان دهید. خیر آقایان تاجرهای اقتصادی ملکت بکار نیفتد و تا کشاورزی بگونه‌ای سنجیده و ضحیح احیاء نگردد و تا بازار کار برای جذب خیل عظیم بیکاران پیدا نشود شما با پدیده دکه‌داری هیچ کاری نمیتوانید بکنید و خسارت‌گرانی و زورگوئی بدترین و بی‌حاصل‌ترین راهی است که برای مقابله با این پدیده در پیش گرفته‌اید.

و این هم بیان خود دکه‌داران که با صدور اعلامیه‌کوتاه‌سی وضع خود را برای مردم شرح داده‌اند:

بسم الله الرحمن الرحیم  
ما دکه‌داران خیابان صدق با اطلاع مردم عزیز کشورمان میرسانیم که از روی بیکاری و ناچاری به این کار رو آورده‌ایم تا خرج زن و بچه خودمان را در بیاوریم. ما اصلاً این کار را قبول نداریم و می‌دانیم که هیچ نفعی برای جامعه ندارد. اما اعلام می‌کنیم که اگر برای ما کاری پیدا شود هر کار مفیدی که باشد حتی یک دقیقه هم مغلط نمی‌کنیم و به سرکار می‌رویم اما مسئولین ملکت بدون اینکه برای ما و چند میلیون نفری که الان بیکار هستند کار ایجاد بکنند و نگذارند اینهمه نیروی ما تلف شود هر چند وقت بیکار به ما حمله می‌کنند و یا به ما تهمت می‌زنند یک روز شهرداری به پناه ریاستی شهر دکه‌های ما را بهیم میریزد، یک روز در نماز جمعه می‌گویند که دکه‌داران قاچاقچی و قاسد هستند و چند روز قبل هم مقام شهرداری از صاحبها با یک کسی از روزنامه‌ها گفته است همه دکه‌داران بعد از انقلاب از روستاها آمده‌اند در حالیکه در روستاها کار وجود دارد.

ما می‌گوییم این حرفها صحت ندارد و هشدار میدهم که نکند باز هم توطنهای در کار باشد که درگیری راه بیندازند و حسابگریها و فرصت‌طلبیها، بطور صریح نظرات خود را راجع به ساختن آینده ایران ابراز نمود و روش‌هایی را که امروز ملکت را به وضع موجود

### ما و خوانندگان

هر هفته صدها نامه از گوشه و کنار مملکت بدست ما میرسد که شامل مقالات، شکواینها، اشعار و اظهارنظر خوانندگان ماست. از تشویق و تائید و نیز از محبت‌های خوانندگان سپاسگزاریم. برای اینکه نمی‌توانیم به همه نامه‌ها پاسخ دهیم و یا بدرج همه مقالات مبادرت ورزیم عذرمان را بپذیرید. همگان از مشکلات انتشار نشریه در شرایط اختناق کامل آگاهی دارند. امکانات محدود اجازه پاسخ به همه نامه‌ها را نمی‌دهد. مکاتبه خود را با ما ادامه دهید. حمایت شما و رهنمودهای شما راهگشای ماست. دست همگی را بگرمی می‌فشاریم. نامه دوستان زیر رسید:

- محسن عباسوندی - مرتضی نیکام - مجید فاضلی - احمد وزان - امیری نوری - دکتر مشرف - امیرکاوایی - علی اصغر میرزاپور - م. پ. - محمد پایمان - ص. م. - داود - صدرالدین شریفی - پرویز نورمحمدآبادی شهریاری - دکتر سیار - مهندس محمدرضا امامی - صدعلی اکبری - بهزادی حسین پیکر - فریبا احمدی فرد - دکتر حکیمی - ایرج قهرمانی - مهدی صحرانورد - میرزای شایق - محمداعتصام - حکیم باشی کتابادی - بدالله راد - احمد قربانی نژاد - حسین مذکوری - محمد گل‌دوست - علی‌رضائی - محمدرضا کشاورزی - پرویز منوچهری - احمد محرری - رضائعی - محمود رستگار - جواد آل‌آقا - فریبرز سکاری - محمدکاشی - غزل‌ناج‌بخش - فرزین - حسن الوند - دکتر جلال امینی - سهراب حسینی - جعفر مدنی - سیدابوالحسن سجادی - احمد نیکام - مرتضی اصالت - نصرالله صنایع - محمدی سعیدی - ر. فردوسی - فاطمه نوریان و ...

اسم مستعار  
ممکن است آقای دکتر عبدالکریم سروش عضو ستاد انقلاب فرهنگی که از بنیان بسته‌شدن دانشگاه می‌باشند پاسخ دهند که چه نسبتی با آقایان حسین حاجفرج و دبایغ اعضای انجمن اسلامی دانشجویان در لندن دارند و اگر هر سه این اشخاص یک نفر می‌باشند علت اینکه اسم مستعار دکتر عبدالکریم سروش را بروی خود گذاشته و با هویت جعلی فعالیت‌های "اسلامی" خود را ادامه می‌دهند چه می‌باشد.

آقای عباس کاوه اطلاعات جدیدی درباره شخصی که با عنوان مدیرعامل چاپخانه افست و نه شغل دیگر را نیز بدک میکشند ارسال داشته‌اند. شخص مزبور قبلاً در حاشیه خیابان شاه‌آباد کتابفروشی محقری داشته و چون از دوستان آقای محمدعلی رجائی بود در حال حاضر صاحب کیا و بیائی است. چندین اتومبیل با راننده و با امکانات مادی بسیار و استفاده دائم از گازوئیل و نفت و ...  
آقای غلامحسین کرکوجی از بندر انزلی شکوایهای در مورد بازداشت و ضرب و جرح فرزندش عباس کرکوجی ارسال داشته‌اند. و نوشته‌اند که کلیه اقدامات ایشان در مورد آگاهی از جرم فرزندش بی‌نتیجه مانده است. لابد باید به سازمان ملل مراجعه نمایند. همدردی ما را بپذیرید.  
عده‌ای از اهالی مشهد طی شکوایهای مرقوم داشته‌اند که اداره مخابرات خراسان اعلام داشته است که کلیه اشخاصی که از ۲۲ بهمن ۵۷ به بعد تلفن دریافت داشته‌اند باید مبلغ چهل هزار ریال حساب شماره ۹۶۳۲۲ پرداخت نمایند. درخواست لغو این دستور ظالمانه را دارند.  
آقای فرزین. یک نسخه از عکس مورد نظر را برای ما ارسال دارید. ضمناً جبهه ملی یاران قدیمی خود را فراموش نمی‌کند.

کشانیده است از پیش محکوم نبود درینا که آن روزها فرصت‌طلبان و تشنگان قدرت اورا خوشه‌چین انقلاب نامیدند و نظرات صحیح و بی‌آلایش

می‌گوییم شما که نمی‌توانید مشکلات مردم را از جمله بیکاری و گراپی و هزار مشکل دیگر را حل کنید لااقل مشکل اضافی

کشانیده است از پیش محکوم نبود درینا که آن روزها فرصت‌طلبان و تشنگان قدرت اورا خوشه‌چین انقلاب نامیدند و نظرات صحیح و بی‌آلایش

صاحب امتیاز: دکتر مهدی آذر  
مدیر مسئول: اصغر بارسا  
نشانی: خیابان کارگر، نزدیک میدان انقلاب  
(که فعلا در اشغال عناصر "ناشناس" است)  
ارتباط: تهران - صندوق پستی شماره ۱۶۹-۵۴

این دولت "مکتبی" که مشتق از است  
در حسن عمل، مدعی اعجاز است  
نیست عجب ارکه سنگیای قزوین  
گوید که زجنس لیموی شیراز است،  
ادیب برومند

## خاتمه جنگ تحمیلی

بقیه از صفحه اول

این وضع در دوران گروگانگیری نیز عینا پیش آمد. گروگانگیری بیز دلیل پیش آمده باشد عناصر هیئت حاکمه ایران هیچگاه در صدد نبودند که در موضع قدرت و در بهترین شرایط موضوع را بنفع ایران خاتمه دهند. پیشنهاد اکثریت اعضای کنفرانس آمریکا را که از هر دو حزب حاکم تشکیل میشد برای مذاکره وحل و فصل مسئله به دور افکندند و مسافرت نمایندگان کنفرانس آمریکا را که موقعیت قانونگزاری و حق اتخاذ هر نوع تصمیم از طرف ایالات متحده آمریکا را داشتند مسخره گرفتند و مسافرت دبیرکل سازمان ملل را که دارای حیثیت عظیم بین المللی و موقعیت استثنائی جهانی است به آن ترتیب و هن آور بی اثر ساختند و آنوقت در بدترین شرایط و با واسطه ضعیف ترین عناصر یعنی معاون وزارت خارجه آمریکا موضوع را فیصله دادند فیصله ای که تمام آن بنفع آمریکا و تمامی آن به ضرر کشور و ملت ایران بود.

همین برنامه و بازی در مسئله تجاوز عراق به ایران تکرار شده و مشهود است. هیئت های عالی رتبه بین المللی را با روش های ناصحیح و طرح شعارهای نامناسب از صحنه خارج میکنند تا محاذ مانند گروگانگیری و در موضع ضعف با واسطه و دلالی عنصر و با عناصر درجه پائین موضوع را فیصله دهند فیصله ای که قطعا بنفع دولت جابر عراق تمام خواهد شد.

با بیداری حقوق و منافع کشور ایران ایستادگی کنیم. ما باید حاضر نشویم یک وجب از خاک میهن را مصالحه کنیم.

ما باید به از دست دادن هیچیک از حقوق و منافع ملت ننوریدیم.

ما باید بجای اهانت و خیف شمردن شخصیت های بین المللی و هیئت های کشورهای دیگر فقط روی مواضع مشخص و قطعی خود تکیه کنیم.

ما باید از دادن شعارهای توخالی و غیرواقعی که به منظور فریب مردم مطرح میشود خودداری نمایم... تا بعدالارم نشود مانند موضوع گروگانگیری آنچه عقب نشینی کنیم و منافع ملت را فدای منافع جهان خواران و چپاولگران جهانی سازیم.

ما باید اعلام کنیم که جنگ را فقط و فقط برای حفظ مناسبت ارضی کشور خود و فقط و فقط برای تامین حقوق کشور و ملت ایران ادامه خواهیم داد و به هیچ قسمتی یک وجب از خاک میهن را از دست نخواهیم داد.

دولت و عناصر حکومت باید ملت را از همه رویدادها باخبر سازند و نخست مواضع خود را در دوران پانزده ماه گروگانگیری در این امر و بخصوص در برابر دولت آمریکا برای مردم بازگو کنند و به آنچه در تفاهم الجزایر با آمریکا بدست آوردند با حضور صاحب نظران و منتقدان آگاه به ملت توضیح دهند و آنوقت با قبول مسئولیت نسبت به آنچه در مورد جنگ تحمیلی عراق علیه ایران انجام داده اند و بر زبان رانده اند اعلام کنند که چه نقشه طرحی برای حفظ حقوق ملت در برابر این تجاوز و جنگ تحمیلی عرضه میکنند. آیا مقاومت ملت را برای حفظ حقوق و منافع کشور افزایش میدهند و یا با شعارهای غیرواقعی در صدد تحکیم حکومت خود و تضعیف مواضع کشور ما در برابر هجوم و استعمار امپریالیسم جهانی هستند...

# با تحریم روزنامه های اطلاعات و کیهان در برابر تبلیغات استبداد خشن و خفقان نابود کننده مقابله کنیم

## حجت الاسلام فهیم و ...

### نامه جبهه ملی ایران

حضرت آیت الله مهدوی کنی وزیر کشور دولت جمهوری اسلامی بدون شک اطلاع دارید که حدود ده ماه است مرکز تشکیلات جبهه ملی ایران در تهران و شهرستانها و همچنین محل روزنامه پیام جبهه ملی در تصرف غیرقانونی عناصری که مرتبط با نهادهای حکومت هستند قرار گرفته است. در اواخر تیرماه سال گذشته عده محدودی که بطور علنی با بلندگوی موحظه نماز جمعه تشویق و تحریک می شدند بعد از نماز روز جمعه از محل دانشگاه تهران حرکت کرده و با شکستن در و بالارفتن از دیوار مرکز تشکیلات جبهه ملی و محل روزنامه پیام جبهه ملی را که در خیابان کارگر نزدیک میدان انقلاب قرار دارد برای بار دوم عدوانا تصرف کردند و ائامیه آنرا در اختیار گرفتند و فعالیت های سیاسی جبهه ملی ایران و فعالیت مطبوعاتی روزنامه پیام جبهه ملی را در آن محل برخلاف قانون با زور تعطیل کردند.

جبهه ملی ایران بلافاصله از این اعمال که مخالف قانون اساسی و مغایر سایر قوانین موضوعه است به مراجع انتظامی و سایر مراجع قانونی اعم از دادستان کل و دادستان تهران و کلانتری محل شکایت کرد ولی متاسفانه با وجود مراجعه و تعقیب مکرر هیچگونه نتیجه ای از اعلام جرم و شکایت خود بدست نیاورده است. با آنکه جنابعالی و سایر متصدیان و مسئولان حکومتی در یکماه اخیر در چند مورد عمل شما و سایر متصدیان امر را ندیده بگیرند و بقول شما اعتماد پیدا کنند. شما بدون شک اطلاع دارید که جبهه ملی ایران بموجب اعلامیه ای که در تاریخ ۲۲ اسفند ۱۵۷۲ انتشار داد با بیان دلایلی که در آن اعلامیه مندرج است از همگان دعوت کرد که در رفرا ندوم مربوط به نظام سیاسی کشور شرکت کنند و به جمهوری اسلامی رای دهند و با آنکه ایرادات اصولی و ملاحظات عمده ای نسبت به قانون اساسی مصوبه مجلس خبرگان داشت و تناقضات و نواقص اکثرا نیز مورد نظر قرار داده و همه را در موقع خود باطلاع همگان رسانید با اینهمه معتقد بود که برای موفقیت نظام بعد از انقلاب لازم است قانون اساسی مصوبه بموقع اجرا گذاشته شود و به دنبال آن در تمامی موارد نسبت به عدم اجراء این قانون و تعبیر و تحریف اصول آن و تعطیل بسیاری از قسمت های آن شدیدترین اعتراضات را در نشریات خود عنوان کرده است با اینهمه شما و دولت شما و سایر نهادهای حکومت بقیه در صفحه ۳

بقیه از صفحه اول  
برافراشته اند و از هیچ قاعده و قانونی پیروی نمیکنند اما راقم این سطور درباره شمول یک حکم شرعی در مقابل جرم واحد دچار شک و شبهه گردیده است و نتوانسته است پاسخ قانع کننده ای دریافت دارد.

به کرات دیده شده است که با اعمال همین "فتوا" به دست حاکمان شرع مرتکب یک جرم منافی عفت بمرگ محکوم میگردد اما همینکه عامل جرم یک روحانی "نما" باشد سرعت این "قواعد شرعی" تغییر شکل می یابد و مرتکب جرم اگر چه منافی علیه یک پاسدار جوان باشد به چند ضربه شلاق و یکسال حبس (بعنوان تعارف) محکوم میگردد. مسلما یک قاعده فقهی وجود دارد که طبق آن مجرمین به دو دسته تقسیم میگرددند. یکدسته کلیه طبقات مردم و یکدسته فقط آنهایی که به لباس روحانیت ملیس شده اند و حکم شرعی در مورد این طبقه ای که به مناسبت ولایتی که بجان و مال مردم دارند کاملا مغایر است. اگر چه با پرس و جوی مقدماتی تا این لحظه از متن این قاعده فقهی اطلاعی بدست نیامده است اما مسلما نمی تواند به دلیل جهل خود به علم و آگاهی حاکمان شرع نسبت به قواعد فقهی شک و شبهه نماید.

در همین داستان حجت الاسلام فهیم نیز که طبق دستور ایشان دست سارق قطع میگردد دیگرگویی قواعد شرعی بگونه ای دیگر صورت میگردد. اگر لازم است شخصی به جرم سرقت چند صد تومان به چنین عقوبتی انتقام جوانانه دچار گردد آیا مرتکبین جرایمی که با اضمای یک قرارداد دو جانبه با شیطان بزرگ میلیاردها دلار از ثروت عمومی را باد داده اند و با مجرمینی که دست درکار قرارداد یکصد میلیون دلاری شکر و با پنجاه و شش میلیون دلاری اسلحه بوده اند و یا هیئت محترمی از تجار مسلمان و البته صد درصد متعهد و انقلابی که در زیر پوشش "سازمان اقتصاد اسلامی" یکپهزار و دویست میلیارد ریال کسب سود کرده اند و با اموال و دارائی هایی که در "بنیاد مستضعفان" بغارت برده شده است و دهها نمونه دیگر از چنین جرایمی طبق کدام قاعده فقهی باید همچنان در صدر نشینند و قدر ببندند؟ مسلما نویسندگان و میلیونها هموطن نویسنده بعلت عدم حصول بدرجه اجتهاد قادر به یافتن حکم شرعی در این موارد نیستند و حجت الاسلام فهیم و صدها "آیت" و "حجت" دیگر که زمانه قرعه نو بنام آنان رقم زده است چنین حکم شرعی را آماده در آستین دارند.

## اعدام زندانیان مشهد

شش تن از زندانیان مشهد در هفته گذشته با اتهام شورش در زندان تیرباران شدند. نام و مشخصات این زندانیان و اتهام یا جرم قبلی و چگونگی محاکمه آنها و هیچ اطلاع دیگری منتشر نشده است. بر طبق هیچ یک از قوانین دنیا تاکنون سابقه نداشته که زندانی فقط بعلت شورش اعدام شود. در موقعی که تمام مصادر حکومتی از ضعف قضائی و نبودن قضات صاحب صلاحیت در دادگاههای انقلاب سخن میگویند اجازه اعدام زندانیان به آن سرعت معلوم نیست که به چه معنائی باید تعبیر شود. آیا چنین خشونت و عکس العمل هائی برای ارتعاب بیشتر مردم و استقرار قطعی اختناق و استبداد نیست؟

## نگارها

### اگر راست میگوئید!

سرانجام در هفته گذشته "بابی ساندز" مبارز ابرلندی پس از اعتصاب غذای طولانی در زندان درگذشت و بدنبال آن ما شاهد پیامها و سخنرانیها و اظهارناتسف مقامات جمهوری اسلامی بودیم از مقامات دولتی تا بلندپایگان دستگاه قضائی و مجلس شورای اسلامی گرفته تا ائمه جماعت همگی درباره موضوع "بابی" اظهار همدردی و افسوس نمودند ولی هیچکس فرصت نمی یابد که از این حضرات بپرسد که آقایان اگر راست میگوئید. بفرمایید این همه "بابی ساندز" های وطنی که در سراسر کشور جمهوری اسلامی در زندانها بسر میبرند و بعضا در حال اعتصاب غذا نیز هستند باشند و اینقدر ملت را برای فروش یک نشریه و گفتن حقایق زندانها نکشاید.

### کوچه علی چپ!

در مورد بسته شدن دانشگاهها و انقلاب آموزشی !! و اسلامی کردن موسسات آموزش عالی و طاعت زدائی !! از علوم فیزیک و شیمی و طب و ریاضی و حقوق و غیره، صحبت زیاد شده و طبق معمول! هیئت و شورا و کمیسیون های رنگارنگ نیز تشکیل گردیده است و اخیرا سمینارهایی هم برگزار شد ولی بنظر حقیر فقیر سراپا تقصیر تنها یک مسئله باعث تعطیل دانشگاهها شده و بس. و بقیه حرف و حدیثها برای خود را بکوچه علی چپ زدن و موضوع را ماست مالی کردن است. و آن تنها مسئله، اینکه هیئت حاکمه انحصار طلب و مستبد و منحرف از انقلاب ناب تحمل اجتماع و احیانا اعتراض دانشجویان آگاه و آزادخواه و میهن دوست این مملکت را ندارد. همین و بس.

### پیش گیری سرطان!

چندی قبل کویا در مجلس شورای اسلامی لایحه ای در مورد پیش گیری و مقابله با بیماری سرطان به تصویب رسید. نمیدانم چرا مخلص به محض اطلاع از این خبر ضرب المثل معروف "قاجازین را چسب، اسب دوانی پیشکش" بیادم آمد. راستی با خودم گفتم آقایان دولت مکتبی! آورنده آن لایحه و آقایان نمایندگان محترم تصویب کننده آن! آخر چرا قبل از مقابله با سرطان لاعلاج، در فکر دهها سرطان خطرناکتر و شایع تر و نیز چاره پذیرتر جامعه مانند بیکاری بیسابقه، ناامنی و جشنتناک، گرانی سرسام آور جنگ خانمانسوز، عفريت چاقداری و دهها سرطان شبیه آنها نیستید؟

آخر در شرایطی که در نتیجه این سرطان های خانمان برانداز اجتماعی هر روز صدها و صدها نفر از جوانان برومند و نندرت میهن ما در چهار گوشه کشور به خاک و خون می افتند وجدانا راست بگوئید اولویت با معالجه و پیش گیری کدام سرطان است؟

### تدبیر آقایان مکتبی!

مقامات مسئول رسما اعلام کردند که میزان کندم تولید شده در داخل کشور که از کشاورزان خریداری شده در سال ۵۹ تقریبا نصف سال ۵۸ بوده و میزان محصول پنبه که در گذشته یکی از تولیدات صادراتی ایران را تشکیل میداده، به کمترین مقدار ۲۰ ساله اخیر تنزل یافته است تا آنجا که بصدور که نمیرسد هیچ، مصرف داخلی را هم نکاپو نمیکند. سؤال از اداره کشتندگان مدیر مملکت ایست که در سایه تدبیر آقایان و با اینهمه ترقی !! که در تولیدات کشاورزی ایجاد گردیده است !! چگونه میخواهند شعار "نه شرقی، نه غربی" را تحقق بخشند در حالیکه "نان" شبان را باید از غرب یا شرق تامین کنیم به بقیه چیزها هم که هنگام خرید گاهی کلاهمان را هم برمیدارند کاری نداریم!

### وزارت زورکی!

آقای مهدوی کنی در جلسه پنجشنبه ۱۵ اردیبهشت جاری مجلس شورای اسلامی گفت: "... البته ما از اول میخواستیم برویم بیرون (منظور از کابینه است!) حالا هم همیشه ما میگوئیم ما میخواهیم برویم، بزور ما را نگه داشته اند..."

امان از این هیئت حاکمه که دست از زورگویی و فشار برداشته و باین مرد مظلوم و بیگناه آنقدر ظلم و تحمیل کرده اند که ناچار در مجلس به شکایت برخاسته و مانند همه ملت و مردم زبیربار فشار و سلطه حاکمان بیرحم هرچه فریاد میکنند کسی بیدادش نمیرسد! فاعتبروا با اولی الابصار.

# افتخار بر ارتش ملی ایران و همه رزمندگان دلیری که از خاک میهن دفاع میکنند